την υπ’ αριθ. πρωτ: την υπ’ αριθ. πρωτ.  1551600/14-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της καθώς 
η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 14-12-2023.    

Θέμα 54ο  
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης για την καταβολή των τόκων υπερημερίας ποσού έξι 
χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εφτά και ενενήντα εννέα λεπτών (6.847,99€), λόγω μη έγκαιρης 
πληρωμής του έργου: «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΡΜΠΙ ΑΠΟ Λ. ΒΑΡΗΣ – ΚΟΡΩΠΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 
ΕΚΒΟΛΗ» αναδόχου εταιρείας «ΜΕΤΡΟ Α.Τ.Ε.».   

Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.:

[...]

ένταξης της πράξης «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΡΜΠΙ ΑΠΟ Λ. ΒΑΡΗΣ – ΚΟΡΩΠΙΟΥ ΜΕΧΡΙ 

ΕΚΒΟΛΗ» προκειμένου να μεταφερθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα του Υ.ΜΕ.ΠΕΡ.Α.Α.  

20. Στις 10-2-2023 η εταιρεία ΜΕΤΡΟ ΑΤΕ υπέβαλε τον 7ο Λογαριασμό για το έργο του θέματος, 

συνολικού ποσού διακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων τεσσάρων ευρώ και τριάντα λεπτών 

(268.404,30€), ο οποίος εγκρίθηκε με το αρ. πρ. 288611/9-3-2023 έγγραφο της Υπηρεσίας και 

απεστάλη στη Δ/νση Οικονομικών Π.Ε.Α.Α. για εξόφληση από ιδίους πόρους της Π.Α. (ΚΑΕ: 

9775.05.028) σύμφωνα με το εγκεκριμένο πρόγραμμα εκτελεστέων έργων για το 2023 της Π.Α.

[...]

υφιστάμενων μικρών οικοδομικών έργων, την αποκατάσταση υφισταμένων δικτύων ΟΚΩ, 

την εξυπηρέτηση των παραρεμάτιων ιδιοκτησιών και την εκτροπή της κυκλοφορίας. 

. 

ΙΙΙ. ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 

Αντικείμενο της Εισήγησης είναι η έγκριση δαπάνης διάθεσης πίστωσης για την καταβολή των 

τόκων υπερημερίας ποσού έξι χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εφτά και ενενήντα εννέα λεπτών 

(6.847,99€) από τον προϋπολογισμό της Π.Α. , λόγω μη εμπρόθεσμης πληρωμής του 7ου 

λογαριασμού του έργου: «ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΗ ΡΕΜΑΤΟΣ ΚΟΡΜΠΙ ΑΠΟ Λ. ΒΑΡΗΣ – ΚΟΡΩΠΙΟΥ 

ΜΕΧΡΙ ΕΚΒΟΛΗ», αναδόχου εταιρείας «ΜΕΤΡΟ ΑΤΕ» .  

ΚΑΙ ΕΠΕΙΔΗ 

1. Για το έργο ισχύουν οι διατάξεις «Περί κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων